

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão** Nº 00238/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**04.383.642/0001-78** - SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cabo</u>	Unidade	311	R\$ 123.383,0300	R\$ 396,7300	R\$ 123.383,0300

**Marca:** BLUEPAD

**Fabricante:** BLUEPAD

**Modelo / Versão:** CANETA ELETROCIRURGICA BLUEPAD - REUTILIZAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA DE BISTURI ELETROCIRURGICA MONOPOLAR COM CONTROLE DE CORTE E COAGULAÇÃO (BOTÃO AMARELO MODO DE CORTE E BOTÃO AZUL MODO DE COAGULAÇÃO), PLUG DE TRÊS PINOS COM CONECTOR UNIVERSAL COM PONTEIRA. CABO DE SILICONE DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) METROS . ACOMPANHA ELETRODO TIPO FACA, DE AÇO INOXIDÁVEL COM SISTEMA DE ENCAIXE TIPO HEXAGONAL QUE EVITE QUE O MESMO SAIA DE POSIÇÃO DURANTE O PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ISOLAMENTO TIPO BLINDAGEM, EVITANDO QUE O LÍQUIDO ENTRE EM CONTATO COM OS SISTEMAS ELÉTRICOS DURANTE O PROCESSO DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO PRÉ ESTERILIZAÇÃO. PODE SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE, SUPORTANDO TEMPERATURA DE ATÉ 134°C 15MIN, E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 50 ESTERILIZAÇÕES, CONTER REGISTRO NA ANVISA. AS EMPRESAS DEVEM FORNECER CANETAS COMPATÍVEIS COM OS EQUIPAMENTOS QUE O HOSPITAL DISPÕE PARA USO, SENDO REPROVADO SE OCORRER INCOMPATIBILIDADE, SENDO ESTES WEM MOD. SS 5015, WEM MOD. 200A.

3	<u>Cabo</u>	Unidade	103	R\$ 40.863,1900	R\$ 396,7300	R\$ 40.863,1900
---	-------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** BLUEPAD

**Fabricante:** BLUEPAD

**Modelo / Versão:** CANETA ELETROCIRURGICA BLUEPAD - REUTILIZAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA DE BISTURI ELETROCIRURGICA MONOPOLAR COM CONTROLE DE CORTE E COAGULAÇÃO (BOTÃO AMARELO MODO DE CORTE E BOTÃO AZUL MODO DE COAGULAÇÃO), PLUG DE TRÊS PINOS COM CONECTOR UNIVERSAL COM PONTEIRA. CABO DE SILICONE DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) METROS . ACOMPANHA ELETRODO TIPO FACA, DE AÇO INOXIDÁVEL COM SISTEMA DE ENCAIXE TIPO HEXAGONAL QUE EVITE QUE O MESMO SAIA DE POSIÇÃO DURANTE O PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ISOLAMENTO TIPO BLINDAGEM, EVITANDO QUE O LÍQUIDO ENTRE EM CONTATO COM OS SISTEMAS ELÉTRICOS DURANTE O PROCESSO DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO PRÉ ESTERILIZAÇÃO. PODE SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE, SUPORTANDO TEMPERATURA DE ATÉ 134°C 15MIN, E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 50 ESTERILIZAÇÕES, CONTER REGISTRO NA ANVISA. AS EMPRESAS DEVEM FORNECER CANETAS COMPATÍVEIS COM OS EQUIPAMENTOS QUE O HOSPITAL DISPÕE PARA USO, SENDO REPROVADO SE OCORRER INCOMPATIBILIDADE, SENDO ESTES WEM MOD. SS 5015, WEM MOD. 200A.

**Total do Fornecedor: R\$ 164.246,2200**

**05.885.332/0001-14** - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Eletrodo bisturi elétrico</u>	Unidade	414	R\$ 38.017,6200	R\$ 80,4800	R\$ 33.318,7200

**Marca:** Emai

**Fabricante:** Emai

**Modelo / Versão:** Emai

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA ENTRE 5-7 CENTÍMETROS, PARA CANETA DE BISTURI ELETROCIRURGICA MONOPOLAR COM CONTROLE DE CORTE E COAGULAÇÃO (BOTÃO AMARELO MODO DE CORTE E BOTÃO AZUL MODO DE COAGULAÇÃO), PLUG DE TRÊS PINOS COM CONECTOR UNIVERSAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 33.318,7200**

**Valor Global da Ata: R\$ 197.564,9400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)